
Муниципальное казённое учреждение культуры
«Новооскольская клубная система»

ПРИКАЗ

19 октября 2021 года № 230 

О внесении изменений в приказ
МКУК «Новооскольская клубная система»
от 15.10.2021 года № 225

Во исполнение постановления главного государственного санитарного 
врача по Белгородской области от 18 октября 2021 года № 592 «О 
проведении профилактических прививок против новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) отдельным группам граждан по эпидемическим 
показаниям» и приказом Управления культуры администрации 
Новооскольского городского округа от 19 октября 2021 года № 192 «О 
внесении измененийв приказ уаправления культуры Новооскольского 
городского округа ри 15.10.2021 г. № 191»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ муниципального казённого учреждения культуры 
«Новооскольская клубная система» от 15 октября 2021 года № 225 «О 
принятии дополнительных мер по предупреждению распространения новой 
коронавирусной инфекции в структурных подразделениях МКУК 
«Новооскольская клубная система»изменения следующего содержания:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Руководителям структурных подразделений муниципального 

казённого учреждения культуры «Новооскольская клубная система»:
«1.1. организовать проведение работникам учреждений культуры 

профилактических прививок:
в срок до 15.11.2021 года -  первым компонентом или 

однокомпонентной вакциной, в срок до 15.12.2021 года -  вторым 
компонентом вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей 
государственную регистрацию в Российской Федерации, за исключением 
лиц, имеющих противопоказания к вакцинации против новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.2_ Не допускать к выполнению своих должностных обязанностей
л

после 15.11.2021 года работников муниципального казённого учреждения 
культуры «Новооскольская клубная система», не привитых первым 
компонентом или однокомпонентной вакциной от новой коронавирусной



инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской 
Федерации, за исключением лиц, имеющих противопоказания к вакцинации 
против новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

1.3. В период с 15.11.2021 года по 15.12.2021 года нахождение на 
рабочем месте работников муниципального казённого учреждения культуры 
«Новооскольская клубная система» допускать по следующим основаниям:

QR-код, которым подтверждается получение ими второго компонента 
вакцины или однокомпонентной вакцины от новой коронавирусной 
инфекции, прошедшей государственную регистрацию в Российской 
Федерации;

либо справку, подтверждающую, что работник перенес новую 
коронавирусную инфекцию и с даты его выздоровления прошло не более 6 
(шести) календарных месяцев;

либо справки, подтверждающей, что работник получил первый 
компонент вакцины от новой коронавирусной инфекции, прошедшей 
государственную регистрацию в Российской Федерации;

либо справки, подтверждающей, что работник имеет 
противопоказания к вакцинации против новой коронавирусной инфекции
(COVID-19).

1.4. Назначить в структурных подразделениях муниципального 
казённого учреждения культуры «Новооскольская клубная система» 
ответственных лиц, осуществляющих контроль за выполнением пунктов 1.1, 
1.2, и 1.3 настоящего приказа: в ЦКР «Оскол» - директора Скрынникову 
Нинель Николаевну, в отделе культурно-досуговой деятельности «Дом 
Дерябина» - заведующую отделом Уханеву Наталью Николаевну, в сельских 
Домах культуры и клубов -  руководителей структурных подразделений.

1.5. Не допускать в учреждения муниципального казённого учреждения 
культуры «Новооскольская клубная система» посетителей старше 18 лет, не 
имеющих QR-кодов о полной вакцинации или сертификатов о вакцинации 
COVID-19 в бумажном или электронном виде, либо справки, 
подтверждающей, что гражданин перенос COVID-19 не ранее 6 (шести) 
месяцев назад, либо отрицательного результата лабораторного исследования 
на наличие новой коронавирусной инфекции (ПЦР-исследование)».

2. Руководителям структурных подразделений разместить на входах 
учреждений культуры муниципального казённого учреждения культуры 
«Новооскольская клубная система» информацию о правилах посещения 
учреждений культуры в целях предупреждения распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19).

2.1. Заместителю директора муниципального казённого учреждения 
культуры «Новооскольская клубная система» Литвиновой Анастасии 
Викторовне разместить на официальных сайтах, группах в социальных сетях 
и (или) других Интернет ресурсах разъясняющую информацию о правилах 
посещения учреждений культуры в целях предупреждения распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19).



3. Начальнику отдела организационно-правовой и кадровой работы 
(Швед М.Н.) ознакомить руководителей структурных подразделениях МКУК 
«Новооскольская клубная система» с приказом под роспись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКУК 

«Новооскольская клубная система» С.А. Никулина

'




